
  

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ze dne 14. 11. 2024,  

čj. objednatele HSOL-3811-6/2023, čj. zhotovitele A3823_104 

(dále jen smlouva) 

 

čj. dodatku objednatele :  HSOL-3811-8/2023 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČO:              70885940            

DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:  ředitelem 

Kontaktní osoby: oddělení provozní a správy majetku 

vedoucí oddělení provozního a správy majetku 

Dat. schránka :   ufiaa6d 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

ATELIER 38 s.r.o. 

Spisová značka:  C 22647 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:    Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
IČO:    25858343 

DIČ:    CZ25858343 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú. 317 298 001/5500 

Zastoupená:  jednatelem 

Kontaktní osoba:  
Telefon/e-mail:  

Adresa provozovny:  Solná 13, 746 01 Opava 

Dat. schránka :   bhxnyny 

(dále jen zhotovitel) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 
 

I. 

Základní ustanovení 
 

Po vzájemné dohodě smluvních stran se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 

 

V průběhu realizace díla vyvstala potřeba dodatečných projektových prací jednak na základě požadavku 
objednatele na úpravu dílny CHTS a dále na základě zpracované energetické koncepce, tyto nebyly 
zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a závazku ze smlouvy.  

 

II.  

Předmět dodatku 

1. V čl. II. Rozsah předmětu plnění se v odst. 1 písm. a. ruší text :   

„- strukturovaný propočet nákladů stavby, kterým budou doloženy požadované úspory investičních 
nákladů,“ 

 

 



  

2 

 

2. V čl. IV. Cena se upravuje cena díla tak, že odst. 1 článku nově zní takto:  

„1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena díla je podrobně rozepsána v kalkulaci - příloze č. 1 této smlouvy.“ 

3. V čl. V. Platební podmínky se upravují platební podmínky tak, že odst. 1 článku nově zní 
takto:  

„1. Cena za plnění dle čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně: 

a. první faktura ve výši 302.500,00 Kč včetně DPH ( 250.000,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za přípravnou část a část ceny za aktualizaci DSP; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání aktualizované DSP objednateli 
v jednom listinném vyhotovení; 

b. druhá faktura ve výši 260.392,00 Kč včetně DPH ( 215.200,00 Kč bez DPH); 
tj. zbývající část ceny za aktualizaci DSP a 100 % ceny za inženýrskou činnost; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci  změny stavebního povolení a předání 
aktualizované DSP objednateli ve všech zbývajících vyhotoveních; 

c. třetí faktura ve výši 810.458,00 Kč včetně DPH ( 669.800,00 Kč bez DPH); 
tj. 100 % ceny za vypracování aktualizace DPS; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání aktualizované DPS objednateli.“ 

 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná podrobná kalkulace ceny díla, která 
v plném rozsahu nahrazuje přílohu smlouvy – podrobnou kalkulaci ceny díla.  

 

III.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tento 

dodatek správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
tohoto dodatku písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

 

Cena bez DPH 21 % DPH Cena celkem 

Cena díla 1.405.000,00 Kč 295.050,00 Kč 1.700.050,00 Kč 

Cena dle dodatku č.1 225.000,00 Kč 47.250,00 Kč  272.250,00 Kč 

Celkem celkem 1.630.000,00 Kč 342.300,00 Kč 1.972.300,00 Kč 



  

3 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřeného dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je podrobná kalkulace ceny díla. 

 

Zhotovitel Objednatel 

 

 

 

 
  



  

4 

Podrobná kalkulace ceny díla 

 

Pol. 

č. Specifikace položky 

Jednotková 
cena za 1 ks v 

Kč bez DPH 

Celkem za 

položku výše 
DPH v Kč 

Celkem za 

položku v Kč 
včetně DPH 

1 

přípravná část - návrh uvažovaných úspor a 
úprav, konzultace s objednatelem, stavebním 
úřadem atd. 

2 
vypracování změny dokumentace pro stavební 
povolení  

3 
výkon inženýrské činnosti pro vydání změny 
stavebního povolení 

4 
vypracování změny dokumentace pro 
provedení stavby vč. úpravy rozpočtu 

5 
autorský dozor (předpokládaný rozsah 550 
hodin) 

Cena bez DPH 1 630 000,00 

Celkem DPH 342 300,00 

Celkem cena včetně DPH 1 972 300,00 

 


